

Hedensted Golf Klub

Referat fra bestyrelsesmøde 04. september 2023

Deltagere: Niels Peter Madsen (NPM), Kari Martinsen (KM), Anders Schmidt Hansen (ASH), Juul Andersen (JA), Jacob Mogensen (JM), Morten Fagerberg (MF), Dorthe Fuglsang (DF), Steen Louie (SL),

Afbud fra: Troels Jensen (TJ) & Ole Korsholm (OK),

Emne	Beskrivelse	Ansvarlig	Deadline
Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde	Referatet blev godkendt og underskrevet uden bemærkninger.		
Status fra klubben ved Manager Morten Fagerberg	<p>Medlemmer 1105 heraf 29 begyndere. 3/10-2022 medlemmer 1135 heraf 24 begyndere</p> <p>Begyndere fra juni & august tilbydes resten af 2023 gratis mod medlemskab 2024.</p> <p>Efter klubmesterskaberne udsendes tilbud til korthulsbanemedlemmer, at de for kr. 500 kan opgraderes til stor bane resten af året, mod at de bliver fuldtidsmedlem 2024. Det samme gælder for medlemmer af andre klubber, der ønsker at skifte til HGK.</p> <p>Udmeldelse/ændringer af medlemskab for nuværende ligger på 36 svarende til cirka 19 fuldtid. Samme tid i 2022 lå det på 65 svarende til 37 fuldtid.</p> <p>Momsrefusion mangler 3 for at nå 100.</p> <p>Fødselsdagsmatch blev udsolgt med 125 deltagere.</p> <p>Anden parmacth aflyst pga. torden – afvikles i stedet for den 17/9.</p>		

	<p>Klubmesterskaberne 9/10 september har 72 deltagere indtil videre. Præcis samme tal som sidste år.</p> <p>Afslutningsmatch 8. oktober forventes også udsolgt.</p> <p>Greenfee august har givet mindre fremgang på stor bane og kraftigt fremgang på korthulsbanen ift. august 2022.</p> <p>Firmamesterskaberne blev igen en god succes med 26 hold i skønt vejr og højt humør.</p> <p>Firmamesterskaberne er allerede udsolgt for 2024 med 28 hold tilmeldt.</p> <p>Sponsormatchen gik til Royal Oak med 22 deltagere, og det var en god dag i godt selskab og skønt vejr.</p> <p>Frivillighedsmatch afviklet 3/9 med god deltagelse og igen i dejligt vejr og med højt humør.</p> <p>Personalemøderne kører fint.</p> <p>Hjemmeside opdateres løbende.</p> <p>Eliten havde desværre marginaler imod sig i sidste spille weekend. Førsteholdet bliver i 4. division og andeholdet rykker ned i kval-rækken. På den positive side rykkede juniorholdet op, og vores veteranhold skal spille om oprykning i september. Der indkaldes til spillermøde i september, hvor sæsonen evalueres og strategi for 2024 fremlægges.</p> <p>Der er lavet en ny kortere bane på korthulsbanen, så at legegolfere, de nye juniorer og gæster kan vælge at spille en kortere bane. Der ligger nu scorekort i forhallen, og banen kan benyttes af alle. Banen er dog ikke hcp regulerende.</p> <p>Der undersøges yderligere omkring muligheder, pris og kvalitet ved at benytte robot klippere.</p>		
--	--	--	--

	<p>Golfbox har informeret om, at der i løbet af vinteren vil komme flere tiltag, der gør det nemmere og bedre at benytte elektroniske scorekort.</p> <p>Baneservice kører fint og fortsætter sæsonen ud.</p>		
Status fra greenkeeper	<p><u>Banen:</u></p> <p>Græsset gror meget – der er tryk på. Der prioriteres at få klippet i bund samt banepleje.</p> <p>Uge 34 og 35 er der udført flere former for banearbejde herunder pleje, gødning og eftersåning.</p> <p>Søen på hul 18 er ”angrebet” af andemad, og der kigges efter en løsning. Der er al for højt kvælstofindhold.</p> <p>2 træer ved puttinggreen er fældet, hvilket skulle give meget bedre betingelser for vores puttinggreen.</p> <p><u>Fremtid:</u></p> <p>Der vil være særlig fokus på svampeangreb ved hjælp af afdugning og forebyggende sprøjtning.</p> <p>Klippehøjder hæves efter klubmesterskaberne, hvor ved hastigheden vil falde.</p> <p>Vi får besøg af banearkitekt i uge 37 med fokus på forskellige tiltag herunder bunker på hul 17.</p> <p>September vil også have fokus på blade, klipning og forebyggelse. Der luftes og tilføres sand en sidste gang for i år.</p> <p>Oktober vil have fokus på eventuelle svampeangreb, luftning af fairways, topdress og luftning af forgreens og testeder.</p> <p>Novemberfokus bliver eventuelle svampeangreb og bunkers på hul 17-18 samt drænrenderne på hul 4.</p>		

	<p><u>Værksted:</u></p> <p>Kun mindre vedligehold.</p> <p><u>Personale:</u></p> <p>Jacob har "ferie" i uge 38, hvor han skal være greenkeeper i Paris til French Open.</p> <p>Anders på skole uge 43.</p>		
Status fra Pro	<p>Anders har stadigvæk rigtig travlt. August begyndere er afsluttet, men der er stadigvæk en del, der er i gang med et individuelt forløb.</p> <p>Turen i uge 43 har 9 tilmeldte. Vi har 18+2 pladser, og det skal promoveres yderligere over de næste uger. Når turen er afviklet promoveres forårsturen, hvor vi allerede har cirka 20 tilmeldte. Vi forventer at have 27+3 pladser måske lidt flere.</p>		
Status på økonomien	<p>Klubbens økonomi jan/juli 2023 – god og følger stort set budget.</p>		
Orientering fra Cafe og Shoppen	<p><u>Cafeen:</u></p> <p>Stadigvæk stor travlhed med masser af gæster.</p> <p>Morten og Anette sætter sig sammen og kommer med oplæg på nye borde/stole til Valhalla – dette gøres når Valhalla omdannes til Trackman rum i uge 42/43. Stole og borde sættes til salg.</p> <p>Der skal sættes nye tagrender op. JA står i spidsen for dette mht. frivillig arbejdskraft.</p> <p>Morten og Anette planlægger sammen datoer for klubmatcher etc. for 2024. Der sikres, at der altid er et lokale til rådighed, så vejret ikke spiller nogen rolle.</p> <p><u>Shop:</u></p>		

	<p>Også her er der godt gang i den med god omsætning, og der udtrykkes tilfredshed. Der sættes snart i gang i udsalget.</p>		
<p>Golfspilleren i centrum</p>	<p>MF redegjorde kort for den generelle vurdering af den samlede helhed, hvor vi efter en voldsom stigning i 2022 stadigvæk leverer på et godt højt niveau.</p> <p>Begyndere blev fremlagt lidt mere detaljeret, da integration fra begynder til rigtigt medlem er meget vigtigt.</p> <p>Vi har oplevet en vækst i tilfredsheden, hvor det specielt bliver fremhævet, at vi leverer godt på det sociale aspekt, og at begynderne er meget trygge ved afviklingen af vores onsdagsmatcher. Træningsdelen scorer også meget højt, hvor der igen udtrykkes stor tilfredshed med tilgangen og den pædagogiske forståelse for det svære spil.</p> <p>Helt specifikt kan man se, at flere af vores begyndere melder sig ind i klubben end både på landsplan og regionalt. Det er ultra vigtigt og viser, at vi har fat i den lange ende it.t. vores begynderkoncept.</p> <p>Et fokusområde for næste sæson vil være, at vi skal have sections til at være mere synlige, så at vi kan få integreret begyndere videre ud i klubbens andre funktioner.</p> <p>Kommunikationsdelen har haltet en smule, og det vil også være et fokusområde for den kommende sæson.</p>		
<p>Eventuelt</p>	<p>JA fremlagde et ønske fra medlemmer om, at vores stier blev bedre. I år er der brugt en del kræfter og ressourcer på stierne, men vejret har drillet enormt, hvor skybrud har genereret store skylleskader. Det blev diskuteret, hvilke muligheder der kunne være for fremtiden herunder græsarming.</p>		

Bestyrelsens kvarter			
----------------------	--	--	--

Formand: Niels Peter Madsen (NPM)

Næstformand: Steen Louie (SL)

Medlem: Dorthe Fuglsang (DF)

Medlem: Ole Korsholm (OK)

Medlem: Troels Jensen (TJ)

Medlem: Juul Andersen (JA)

Medlem: Kari Martinsen (KM)